31.05.2024 II 24-1.40.17-66/23
Z-40.17-447 31. Mai 2024
31. Mai 2029
M.I.P. NV
Mertens Industrial Products
Vaart 20
2310 Rijkevorsel
BELGIEN

Schüttgutsilos aus textilglasverstärktem ungesättigten Polyesterharz (GF-UP)
Allgemeine Maße
Typenbezeichnung: γ (kN/m³) / D (dm) / Vol (m³)
Anlage A.5.1
1 Typen …/19/05-R       bis       …/19/15-R
D = 1,900 m hD = 0,370 m   = 60° lkb = 0,380 m
H ≤ 18 m hk = 1,645 m
2 Typ  18/19/10-Z
D = 1,900 m hD = 0,370 m   = 60° lkb = 0,380 m
H ≤ 18 m hk = 1,645 m hu= 250mm
3 Typen …/22/05-R       bis       …/22/35-R
D = 2,200 m hD = 0,430 m   = 60° lkb = 0,440 m
H ≤ 18 m hk = 1,905 m
4 Typen …/22/15-Z       und       …/22/20-Z (je WZ3)
D = 2,200 m hD = 0,430 m   = 60° lkb = 0,440 m
H ≤ 18 m hk = 1,905 m hu ≤ 300mm
5 Typen …/25/15-R       bis       …/25/55-R
D = 2,500 m hD = 0,480 m   = 60° lkb = 0,500 m
H ≤ 18 m hk = 2,165 m
6 Typen …/25/20-R-WZ-4
D = 2,500 m hD = 0,480 m   = 60° lkb = 0,500 m
H ≤ 18 m hk = 2,165 m
7 Typen …/25/25-Z     und       …/25/30-Z (je WZ3)
D = 2,500 m hD = 0,480 m   = 60° lkb = 0,500 m
H ≤ 18 m hk = 2,165 m hu ≤ 300mm
8 Typen …/28/25-R       bis       …/28/65-R
D = 2,800 m hD = 0,550 m   = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 18 m hk = 2,425 m
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.17-447 vom 31. Mai 2024
Z105487.24 1.40.17-66/23
Schüttgutsilos aus textilglasverstärktem ungesättigten Polyesterharz (GF-UP)
Allgemeine Maße
Typenbezeichnung: γ (kN/m³) / D (dm) / Vol (m³)
Anlage A.5.2
9 Typen …/28/25-R       bis       …/28/65-R-WZ-4
D = 2,800 m hD = 0,550 m   = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 18 m hk = 2,425 m
10 Typen …/28/75-R       bis       …/28/85-R
D = 2,800 m hD = 0,550 m   = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 25 m hk = 2,425 m
11 Typen …/28/30-Z       bis       …/28/50-Z   (je WZ3)
D = 2,800 m hD = 0,550 m   = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 18 m hk = 2,425 m hu ≤ 300 mm
12 Typen …/28/60-Z       bis       …/28/72-Z   (je WZ3)
D = 2,800 m hD = 0,550 m   = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 18 m hk = 2,425 m hu ≤ 400 mm
13 Typen …/30/40-R       bis       …/30/60-R
D = 3,000 m hD = 0,580 m   = 60° lkb = 0,600 m
H ≤ 18 m hk = 2,598 m
14 Typen …/30/80-R       bis       …/30/120-R
D = 3,000 m hD = 0,580 m   = 60° lkb = 0,600 m
H ≤ 25 m hk = 2,598 m
15 Typen …/30/40-Z       bis       …/30/70-Z
D = 3,000 m hD = 0,580 m   = 60° lkb = 0,600 m
H ≤ 18 m hk = 2,598 m hu ≤ 0,3 m
16 Typen …/30/80-Z       bis       …/30/120-Z
D = 3,000 m hD = 0,580 m   = 60° lkb = 0,600 m
H ≤ 25 m hk = 2,598 m hu ≤ 0,3 m
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.17-447 vom 31. Mai 2024
Z105487.24 1.40.17-66/23
Schüttgutsilos aus textilglasverstärktem ungesättigtem Polyesterharz (GF-UP)
Allgemeine Maße
Typenbezeichnung: γ (kN/m³) / D (dm) / vol (m³)
Anlage A.5.3
Schüttgutsilos aus textilglasverstärktem ungesättigten Polyesterharz (GF-UP)
Allgemeine Maße
Typenbezeichnung: γ (kN/m³) / D (dm) / Vol (m³)
Anlage A.5.3
17 Typen …/35/50-R      bis       …/35/90-R
D = 3,500 m hD = 0,690 m   = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 18 m hk = 3,031 m
18 Typen …/35/50-R-WZ-4
D = 3,500 m hD = 0,690 m   = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 18 m hk = 3,031 m hu ≤ 0,5 m
19 Typen …/35/110-R       bis       …/35/130-R
D = 3,500 m hD = 0,690 m   = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 25 m hk = 3,031 m
20 Typen …/35/110-Z       bis       …/35/130-Z
D = 3,500 m hD = 0,690 m   = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 25 m hk = 3,031 m hu ≤ 0,3 m
21 Typen …/40/50-Z       bis       …/40/130-Z
D = 4,000 m hD = 0,800 m   = 60° lkb = 0,800 m
H ≤ 18 m hk = 3,464 m hu ≤ 0,5 m
22 Typen …/40/150-Z       bis       …/40/200-Z
D = 4,000 m hD = 0,800 m   = 60° lkb = 0,800 m
H ≤ 25 m hk = 3,464 m hu ≤ 0,5 m
23 Typen …/40/225-Z       bis       …/40/300-Z
D = 4,000 m hD = 0,800 m   = 60° lkb = 0,800 m
H ≤ 32 m hk = 3,464 m hu ≤ 0,5 m
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung